
1986 vp. - VaVM n:o 24 - Esitys n:o 53 

Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 24 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi liikevaihtoverolain väliaikaisesta muut­
tamisesta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on 9 pa1vana toukokuuta 1986 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 53 laiksi 
liikevaihtoverolain väliaikaisesta muuttamisesta 
annetun lain muuttamisesta. 

Telepalvelujen liikevaihtoverotus on ollut voi­
massa väliaikaislakien nojalla 1 päivästä tammi­
kuuta 1984 lähtien. Nykyinen laki on voimassa 
kuluvan vuoden loppuun. Liikevaihtoverotuksen 
piiriin on saatettu posti- ja telelaitoksen sekä 
alueellisten puhelinlaitosten harjoittama puhe­
lin-, lennätin-, datasiirto- ja muu sellainen tele­
palvelu. Datasiirrolla tarkoitetaan tiedon siirtoa 
tietokoneiden, päätelaitteiden tai tietokoneen ja 
päätelaitteen välillä televerkon tai yhteyden kaut­
ta. Datasiinopalvelulla tarkoitetaan siten siirto­
yhteyden ja siihen liittyvän välineistön ja kunnos­
sapitopalvelun tarjoamista. 

Velvollinen suorittamaan veroa telepalvelun 
myynnistä on vain posti- ja telelaitos sekä muu, 
joka toimiluvan nojalla harjoittaa teletoimintaa. 
Tästä viimeksi mainitusta rajauksesta johtuu, että 
datasiirtopalvelu, joka nykyisen käsityksen mu­
kaan ei edellytä toimilupaa, jää verotuksen ulko­
puolelle silloin, kun tällaista palvelua myy muu 
kuin telelaitos. 

Hallitus ehdottaa, että verovelvollisiksi määrät­
täisiin tasapuolisuussyistä varsinaisten telelaitos­
ten lisäksi jokainen, joka harjoittaa datasiirtopal­
velutoimintaa liiketoimintana. Datasiirtopalvelut 
ovat läheisesti sidoksissa atk-toimintaan. Ehdo­
tuksella ei ole tarkoitus saattaa itse tiedon eikä 
tietojenkäsittelypalvelun myyntiä liikevaihtove­
rolliseksi, vaan muiden yritysten kuin telelaitos­
ten harjoittama tietokoneyhteyksien myynti. Da­
tasiirto ei siten olisi atk-palveluiden myyjän ve­
rollista toimintaa silloin, kun datasiirtoa käyte-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa varapuheenjohtaja Muurman, 
jäsenet Ajo, Alppi, Impiö, Joutsenlahti, Linna, 
Malm, Mäki-Hakola, Poutanen, Rosnell, Suti-
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tään vain atk-palvelun apuna välittämään tiedon 
käsittelyn tuloksia asiakkaille. 

Koska telepalvelujen verollisuus koskee vain 
vuotta 1986, olisi myös ehdotettu laki voimassa 
vain kuluvan vuoden loppuun. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Käsitellessään telepalveluiden kuluvan vuoden 
liikevaihtoverotusta koskevaa hallituksen esitystä 
valtiovarainvaliokunta totesi mietinnössään 
(VaVM n:o 4711985 vp.) seuraavaa: "Valiokunta 
kiinnittää huomiota siihen, että teleliikenteen 
kehittyessä saattaa ilmetä neutraliteettihäiriöitä, 
minkä vuoksi valiokunta edellyttää hallituksen 
seuraavan tilanteen kehitystä.'' Valiokunta toteaa 
käsiteltävänä olevan lakiehdotuksen poistavan 
osan syntyneistä neutraliteettiongelmista, mutta 
tällaisia ongelmia saattaa edelleen jäädä ja kehi­
tyksen myötä syntyä lisää. Valiokunta toistaa 
edellä tarkoitetun lausumansa ja edellyttää halli­
tuksen ryhtyvän jatkossa neutraliteettiongelmien 
ehkäisemiseksi tarvittaviin toimenpiteisiin, jol­
loin on myös selvitettävä lainsäädännön muutta­
mismahdollisuudet siihen suuntaan, että kaikki 
liiketoiminnan muodossa harjoitettu teletoiminta 
olisi liikevaihtoverollista sen harjoittajasta riippu­
matta. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

nen, Tenhiälä ja Vainio sekä varajäsenet Järven­
pää, Kuusio, Lahti-Nuuttila, Mattila, Sasi, Savo­
lainen ja Vepsäläinen. 




